
Protokół Nr 116/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 28 czerwca 2010 r.
         

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski,  członek  Zarządu:  p.  B.Grochala,  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz 
Skarbnik  Powiatu  –  p.  Renata  Mróz,  Sekretarz  Powiatu  –  p.  Elżbieta  Bieniek,  Kierownik 
Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  –  p.  Iwona  Urbanowicz,  Kierownik 
Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  –  p.  Anna  Mróz,  Kierownik 
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  p.  Barbara  Zabiełło,  Inspektor  w  Wydziale 
Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  –  p.  Anna  Załoga,  Kierownik  Wydziału 
Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska.

Obrady trwały w godzinach: 12  05 – 13  24. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
             

                       Porządek obrad
        I.         Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
               1.  Omówienie sprawy dotyczącej wypoczynku letniego dzieci z Rodzinnego Domu 
                    Dziecka w Nidzicy.
      II.          Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
              1.   Sprawa wprowadzenia w ZOZ w Nidzicy odpłatnego świadczenia niektórych 
                    usług medycznych. 
              2.   Wniosek w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na remont dachu w 
                    Starostwie Powiatowym.
      III.        Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
              1.   Wyrażenie zgody na wycięcie drzew przydrożnych w m. Pokrzywnica Wielka 
                    oraz drzew rosnących w pasie drogowym przy ul. Kolejowej.
      IV.        Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
              1.   Wniosek do Burmistrza Nidzicy o zawieszenie postępowania w sprawie 
                    zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości w m. Jabłonka w wyniku, którego 
                    Powiat nabędzie grunty pod drogę powiatową.              
       V.         Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji
              1.   Rozpatrzenie wniosków o stypendium naukowe. 
      VI.        Wydział Finansowy
              1.   Wnioski finansowe.

Na posiedzenie przybywa Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Barbara 
Zabiełło.

Ad. I.
P.  B.  Zabiełło  poinformowała,  że  Kierownik  Rodzinnego  Domu  Dziecka  wystąpił  z 
wnioskiem  o  zwiększenie  kwoty  o  1.000zł  na  dziecko  na  zorganizowanie  wypoczynku 
letniego i zimowego. Dodała, że z analizy budżetu RDD wynika, że plan budżetu na 2010r. 
wynosi 159.500zł, wykonanie do czerwca wynosi 64.179,22zł, przewidywane wykonanie w II 
półroczu  wyniesie  84.493,40zł,  zaoszczędzono  10.827,34zł  ponieważ w RDD do czerwca 
przebywało  6  dzieci  a  nie  jak  planowano  8.  Oświadczyła,  że  CARITAS  dołożył  do 
utrzymania  RDD  kwotę  w  wys.  7.319zł.  Uważa,  że  nie  należy  przekazywać  na 



zorganizowanie  wypoczynku  letnego  całej  wnioskowanej  kwoty  gdyż  możliwe  jest,  że 
CARITAS  wystąpi  o  sfinansowanie  kosztów  stałych.  Zaproponowała  przekazać  środki 
finansowe w kwocie 3.500zł, a w rezerwie zostałaby kwota 7.327zł.
Zarząd wyraził zgodę.     

Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiełło.
 
Ad. II.
Sekretarz Powiatu  poinformowała, że Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej zwróciła się z 
prośbą o wyrażenie zgody na wprowadzenie odpłatności za usługi rehabilitacji leczniczej – w 
zakresie nie finansowanym przez NFZ i w czasie, kiedy usługi z zakresu rehabilitacji nie są 
wykonywane w ramach umowy z NFZ. Przypomniała, że jest to kolejne pismo w tej sprawie i 
Zarząd  nie  wyraził  zgody  na  wprowadzenie  w  ZOZ  w  Nidzicy  odpłatnego  świadczenia 
niektórych usług medycznych – na życzenie pacjenta, poza czasem (limitem) wykonywania 
usług zakontraktowanych z NFZ. 
Pan  Starosta zaznaczył,  że  wprowadzenie  odpłatnych  świadczeń  medycznych  byłoby 
niezgodne  z  Konstytucją  Rzeczypospolitej,  która  mówi,  że  władze  publiczne  zapewniają 
obywatelom  równy  dostęp  do  świadczeń  opieki  zdrowotnej  finasowanej  ze  środków 
publicznych.
Sekretarz Powiatu dodała, że przepisy prawne w tej sprawie są niejasne i jest kolejna opinia 
radcy prawnego, który podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie. 
Zarząd nie wyraził zgody na wprowadzenie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 
odpłatności za usługi rehabilitacji leczniczej. 
Następnie  Sekretarz Powiatu  oświadczyła, że po ostatniej długiej zimie zaczął przeciekać 
dach  w  budynku  Starostwa  Powiatowego.  Dodała,  że  niestety  po  ostatnich  ulewnych 
deszczach znów zostały zalane pomieszczenia w budynku. Oświadczyła, że naprawa dachu 
wykonywała była  ok. 12 lat temu i okres gwarancji już minął.  Poinformowała,  że według 
wstępnego kosztorysu naprawa dachu kosztowałaby ok. 28.000zł. 
Pan Wicestarosta przypomniał, że apelował już wcześniej w sprawie remontu dachu. Uważa, 
że należy zabezpieczyc środki w budżecie na ten cel.
Zarząd wyraził zgodę.  

Na posiedzenie przybywa Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa p.  
Anna Mróz.

Ad. III.
P.  A.  Mróz  oświadczyła,  że  Powiatowy Zarząd  Dróg w Nidzicy  zwrócił  się  z  prośbą  o 
wydanie zezwolenia na wycięcie 2 szt. drzew przydrożnych rosnących w pasie drogowym 
drogi  powiatowej  Zabłocie  Kanigowskie  –  Janowiec  Kościelny  –  Bukowiecw  m. 
Pokrzywnica.  Przedmiotowe  drzewa  rosną  w  pobliżu  budynku  mieszkalnego  i  linii 
energetycznej,  są  częściowo  schorowane  i  stwarzają  zagrożenie  dla  życia  i  mienia 
mieszkańców.  Dodała,  że  Powiatowy  Zarząd  Dróg  wystąpił  także  z  prośbą  o  wydanie 
zezwolenia  na  wycięcie  9  szt.  drzew  przydrożnych  rosnących  w  pasie  drogowym  drogi 
powiatowej Zimna Woda – Wały w m. Zimna Woda. Drzewa rosnace w pasie drogowym 
ulicy Kolejowej kolidują z zamiarem budowy zjazdu.  
Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że powinien być przygotowywany co roku plan 
wyrębu. Podkreślił, że znacznie by to ułatwiło pracę PZD.
Zarząd wyraził zgodę.  
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Posiedzenie  opuszcza p.  A.  Mróz a przybywa Kierownik Wydziału Geodezji  i  Gospodarki  
Nieruchomościami p. Iwona Urbanowicz i Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury  
p. Lidia Walewska.

Ad. IV.
P. I. Urbanowicz oświadczyła, że w związku z tym, że wniosek skierowany do Burmistrza 
Nidzicy w sprawie wprowadzenia w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego  wsi  Wikno,  Jabłonka,  Natać  Wielka,  Natać  Mała  zmiany  polegającej  na 
pozostawieniu przebiegu drogi powiatowej relacji Czarny Piec – Napiwoda po starej trasie 
oraz  przeznaczeniu  nowego  odcinka  drogi  w  m.  Jabłonka  na  drogę  gminną  nie  został 
rozpatrzony  to  wspólnie  z  p.  Walewską  przygotowała  wniosek  do  Burmistrza  Nidzicy  o 
zawieszenie  postępowania  w  sprawie  zatwierdzenia  podziału  nieruchomości  położonej  w 
obrebie Jabłonka.
P.  L.  Walewska poinformowała,  że  we  wniosku  powołano  się  na  artytkuł  ustawy  o 
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  który  mówi,  że  postępowanie 
administracyjne w sprawie ustalenia warunków zabudowy można zawiesić w sytuacji, kiedy 
istnieje  realne  niebezpieczeństwo  sprzeczności  pomiędzy  ustaleniami  nowo  uchwalonego 
planu, a dotychczas obowiązującymi warunkami zabudowy.  Dodała,  że w przedmiotowym 
postępowaniu  sytuacja  jest  analogiczna.  Postępowanie  w  sprawie  podziału  neruchomości 
należy zawiesić ze względu na realne niebezpieczeństwo sprzeczności pomiędzy ustaleniami 
zmienionego w przyszłości planu a decyzją o zatwierdzeniu podziału nieruchomości.  
P. I. Urbanowicz dodała, że zatwierdzenie projektu wywołałoby nieodwracalne skutki prawne 
w postaci przejścia wydzielonej działki drogowej na własność Powiatu Nidzickiego i co za 
tym idzie przymusiłoby powiat do wypłaty odszkodowania w sytuacji, gdy przejęta działka w 
miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  może  być  przeznaczona  na  drogę 
gminną. W takiej sytuacji powiat byłby zmuszony do niecelowego wydatkowania środków 
publicznych.
Zarząd wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Burmistrza Nidzicy o zawieszenie 
postępowania  w  sprawie  zatwierdzenia  podziału  nieruchomości  położonej  w  obrębie 
Jabłonka, oznaczonej numerami działek 267/9 i 267/10.      

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz i p. L. Walewska a przybywa Inspektor w Wydziale  
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji p. Anna Załoga.

Ad. V.
P.  A.  Załoga  poinformowała,  że  Dyrektorzy  szkół  i  placówek oświatowych,  działając  w 
uzgodnieniu z radami pedagogicznymi i samorządami uczniowskimi, przekazali propozycje 
kandydatów (3  uczniów -  ZSO,  3  –  ZSZiO,  3  –  ZSRiO oraz  1  uczennica  –  SOSW) do 
przyznania  stypendiów I  i  II  stopnia.  Przypomniała,  że  zgodnie  z uchwałą  Rady Powiatu 
Nidzickiego  z  dnia  31  marca  2010r.  i  jej  regulaminem,  który  stanowi  załącznik  do  tej 
uchwały,  decyzję  o  ilości  przyznanych  stypendiów  i  ich  wysokości  podejmuje  Zarząd 
Powiatu. Dodała, że stypendium jednorazowe I stopnia przysługuje szczególnie uzdolnionym 
uczniom  szkół  gimnazjalnych  i  nie  może  być  niższe  niż  600zł  natomiast  stypendium 
jednorazowe  II  stopnia  przysługuje  szczególnie  uzdolnionym  uczniom  szkół 
ponadgimnazjalnych i nie może być niższe niż 800zł.
P. B. Grochala zaproponowała by uczniom szkół ponadgimnazjalnych przyznać stypendia w 
kwocie 1.000zł natomiast uczniom szkół gimnazjalnych stypendia w wys. 800zł.
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Pan Wicestarosta uważa, że wysokość stypendiów należy zróżnicować ze względu na to, iż 
różne są średnie ocen osiągnięte przez zaproponowanych uczniów. 
Zarząd uzgodnił, że uczniowie szkół ponadgimnazjalnych otrzymają stypendia w wys. 
1.000zł natomiast uczennice gimnazjum ze względu na średnie ocen otrzymają:ZSRiO 
stypendium w kwocie 800zł, ZSO – 900zł oraz uczennica Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
SOSW – 900zł i podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyznania powiatowego 
stypendium naukowego I i II stopnia. 
P.  A.  Załoga  dodała,  że  lista  stypendystów  ogłoszona  zostanie  na  stronie  internetowej 
Powiatu Nidzickiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nidzicy 
oraz wywieszona zostanie w macierzystych szkołach.
Skarbnik  Powiatu oświadczyła,  że  w  związku  z  powyższym  środki,  które  obecnie 
zabezpieczone są na ten cel w planie finansowym Starostwa Powiatowego zostaną przekazane 
na konta poszczególnych szkół i placówek oświatowych.  

Posiedzenie opuszcza p. A. Załoga.

Ad. VI.
Skarbnik Powiatu p. R. Mróz szczegółowo omówiła wnioski finansowe złożone przez:
●  Starosta  Puławski: prośba  o  pomoc  finansową  dla  Gminy  Janowiec,  która  została 
poszkodowana w wyniku powodzi.
Zarząd  negatywnie zaopiniował  wniosek ze  względu na to,  iż  Rada Powiatu  podjęła 
uchwałę  w  sprawie  zmian  w  budżecie  powiatu  na  rok  2010,  w  której  zostały 
zabezpieczone środki w kwocie 20.000zł na pomoc powodzianom.
● Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w Nidzicy:  prośba o sfinansowanie  wykonania  ekspertyzy 
technicznej  w  celu  dostosowania  budynku  Szpitala  do  aktualnych  przepisów 
przeciwpożarowych. Koszt ekspertyzy wynosi 6.710zł.
Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek ze względu na brak środków finansowych. 
● Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy:  zwiększenie wydatków w rozdz. 80120 § 
4270  –  zakup  usług  remontowych  o  kwotę  40.451,24zł  w  związku  z  koniecznością 
przeprowadzenia prac remontowych w budynku szkoły. Planowana jest wymiana podłóg na 
korytarzach i klatkach schodowych. Kwota obejmuje koszt zakupu wykładziny, ułożenia na 
powierzchniach płąskich oraz koszty montażu wykładziny na stopniach schodowych, w tym 
materiały użyte do remontu. Środki zostaną przesunięte z rozdz. 80130 § 4270.
Pan Starosta uważa, że należy wspomóc ZSO. Dodał, że te niewielkie remonty zostały by 
przeprowadzone  w  okresie  wakacji  i  znacznie  wpłynęły  by  na  estetykę  i  wizerunek  tej 
placówki.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Zespół  Szkół  Zawodowych i  Ogólnokształcących w Nidzicy:  zwiększenie  budżetu  w 
rozdz. 80130 § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 16.660zł z przeznaczeniem 
na  zakup  niezbędnych  materiałów  do  prac  remontowych  –  malowanie  korytarzy  po 
przeprowadzonym remoncie instalacji elektrycznej w szkole przy ul. Jagiełły. Środki zostaną 
przesunięte z rozdz. 80130 § 4270.
Pozytywna opinia Zarządu.
● Starostwo Powiatowe w Nidzicy:  Skarbnik Powiatu zgłosiła zmianę w planie wydatków 
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Nidzicy  w  §  6050  –  wydatki  inwestycyjne  jednostek 
budżetowych  z  zadania  pn.  Budowa drogi  powiatowej  Piotrkowo –  Bukowiec  Wielki  na 
zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Zakrzewo – Zalesie – Zaborowo.
Pozytywna opinia Zarządu.
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Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że  w/w pozytywnie  zaopiniowane  wnioski  finansowe 
zostały zawarte w projekcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu 
na rok 2010.
Za podjęciem w/w uchwały głosowali obecni na posiedzniu: Starosta – p. Ludwik Ekiert, 
Wicestarosta  –  p.  Lech  Brzozowski  oraz  członek  Zarządu  Powiatu  –  p.  Bożena 
Grochala.
● Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy:  zwiększenie budżetu w § 
4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników, § 4110 – składki na ubezpieczenie społęczne, 
§ 4120 – składki  na fundusz pracy,  § 4440 – odpis  na ZFŚS o kwotę 22.750zł.  Zmiany 
dotyczą zatrudnienia 2 pracowników do grupy remontowej: 1 pracownik na okres od 13.07 – 
31.12.2010r., 2 pracownik od 20.07 – 31.12.2010r.
Pan  Wicestarosta oświadczył,  że  pracownicy  zatrudnieni  byli  w  ramach  prac 
interwencyjnych  ale  nie  ma  już  możliwości  przedłużenia  im  umów  o  pracę  na 
dotychczasowych warunkach. Zaznaczył, że są to dobrzy pracownicy, którzy stanowią trzon 
tej grupy.
Pozytywna opinia Zarządu. 
Skarbnik Powiatu dodała, że w związku z pozytywną opinią Zarządu zmiana związana z w/
w wnioskiem  zostanie  zawarta  w  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmian  w 
budżecie powiatu na rok 2010. 

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala
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